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问与答（国际驾照相关问答）

以下是一般示例，实际情况可能有所不同。

详情请咨询各辖区警察局的驾照中心。

问题 1 在日本驾驶，对国际驾照有要求吗?

回答 1 在日本，只有《日内瓦公约》缔约国的授权机构根据该公约签发的国际驾照才

被视为有效。

此外，该公约附件 10 对国际驾照的格式（尺寸）作了如下规定，如果驾照实际尺寸与
之相差较大，则可能不被认可。

<尺寸：长 148 毫米，宽 105 毫米>。

问题 2 例如，我手机上显示的电子版国际驾照有效吗？

回答 2 不，这不可能有效。
正如回答 1 所述，国际驾照的格式（尺寸）必须严格按照《日内瓦公约》的规定。
在日本驾驶时，请务必携带国际驾照原件（纸质原件）。

问题 3 如果驾驶证上的车辆类型一栏上有标签或印章，
这种情况下我还能带着这个驾照驾驶车辆吗？

回答 3 除非指定您可以驾驶的车辆类型，否则您将无法在日本驾驶车辆。
如果各栏为空白，或由于检查类型（检查标记）等原因导致各栏模糊不清、无法辨认，

您同样将无法在日本驾驶车辆。

此外，如果您的任何车辆类型栏中均没有标签或印章，您将无法在日本驾驶车辆。

问题 4 我只在"D 类车辆"一栏有印章，但我是否可以驾驶"B 类车辆"类别（一个较小的
类别）的车辆呢？

回答 4 不，这是不可能的。
在日本，您只能驾驶在车辆类型栏中盖章的车辆类别。

问题 5 我持有国际驾照，想在日本驾驶一辆普通的电动自行车或小型专用机动车，
那么我需要持有哪个车辆类别的标签或印章呢？

回答 5 只要您持有 A 至 E 类中任一车辆类型的印章，您就可以在日本驾驶车辆。


